

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dyrektor Szkoły Przygotowawczej Instytutu Politechnicznego. — Donosi niniejszym, iż mający chęć zapisania się do Szkoły Przygotowawczej Instytutu Politechnicznego stawić się powinni zaczynając z dniem 25 a kończąc z dniem 27 b. m. w Salach Gmachu Uniwersyteckiego, w których dotychczasowie Szkoła jest umieszczona, a to w godzinach przed południowych od 9 do 12tej. Przypomina się nadto, iż każdy chcący się zapisywać na *Technikę* wyższego złożyć powinien świadectwo kwalifikacyjne, każdy zaś mający chęć zapisania się na *Technikę* niższego, złożyć powinien najmniej świadectwo z ukończonej klasy IV szkół wojewódzkich lub wydziałowych,

Garbiński.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polsk:

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżona została w cyrkulacji fałszywa dwuzłotówka z r. 1816, mogąca być rozpoznana po korbach na okregu, mogąca być rozpoznana po korbach na okregu, bardzo odmiennych względem dawanych na dobrych pierniżkach, po kolorze ciemnym nie właściwym srebru, po kropkach będących na obydwóch powierzchniach, niewydatności różnych części i liter, co wszystko wskazuje, iż pieniądzen był odlany. Próba docymastyczna przekonała iż srebro w nim będące jest tylko w próbie od 2 łutów 6 granów, a powinno być próby 9 łutów 9 granów, i wartość takiej fałszywej dwuzłotówki tylko 11 i pół groszy wynosi. Wzy-

wa się wszelkie Władze Skarbowe i Policyjne, do dawania baczości na kurs tego rodzaju pieniędzy, dla ochronienia Skarbu i Publiczności od szkody, a ukarania przestępców. — Warszawa d. 18 Września 1827 r. — Dyrektor *Bieńkowski*. — Kontroller Jeneralny Karól *Hoffmann*.

Xiążę *Gagaryn* Szambelan J.C.M., wczoraj przejeżdżał przez *Warszawę* z *Wiednia* do *Rossji*.

Za 100 zło: w List: Zastaw: bez 2ch koponów, białych. Przedający żądają zł: 84. Kupujący ofiarują*** Istotnie nie nie przedano.

Za osobliwość uważać można, że w niektórych ogrodach w okolicach *Warszawy*, Groch wydał powtórnie tego lata Strączki, a niektóre drzewa owocowe, tudzież Kasztany, powtórnie zakwitły.

P. *Komus* otworzy swój Teatr zwany *Piloresk*, w pierwszym tygodniu następnego miesiąca, w sali Towarzystwa Dobroczynności.

Sławny Wirtuoz, Fortepjanista *Fild*, ma w przyszłym miesiącu przybyć do *Warszawy*.

Do *Łowicza* na Jarmark rozpoczynający się w dzień *S. Mateusza*, wyjechało w tych dniach z *Warszawy* wiele osób różnego stanu. Słychać że tym razem znajdować się ma znaczna liczba koni i owiec na sprzedaż.

Nowy Plan *Miasta Stołecznego Warszawy*, z wyrażeniem wszystkich ulic, z numerami domów, wyszedł świeżo z litografji i znajduje się do nabycia za zło: 4 u *Dal Trozza*,

przy ulicy Senatorskiej.

Wczoraj ciepła była stopni 15.

Z Petersburga 27 Sierpnia v. s. (Z.D.P.)

N. PAN raczył mianować Pannę Barbarę Wołków córkę Jenerała, Panną honorową przy NN. CESARZOWYCH. — Hrabia Woronców Daszków dotychczasowy Poseł Rossyjski przy dworze Bawarskim mianowany Posłem przy dworze Sardyńskim w miejsce oddalającego się Hrabi Mocenigo, a w miejsce zmarłego Hrabi Jtalińskiego Posła przy Ojcu S. mianowany Xcie Grzegorz Gagaryn.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z wyspy S. Domingo, że osoby, które z powodu uknutego spisku zostały niedawno skazane na śmierć, były: Kapitan, Porucznik, Podoficer i jeden z obywateli. Spodziewać się należy, iż w krótko jeszcze 4ch spiskowych, między którymi znajduje się Officer wyższy, doznają podobnegoż losu. Ci zapamiętali, ułożyli między sobą sprzątnąć Pana Boiera Prezydenta Rzeczypospolitej na tej wyspie, wówczas kiedy ten udać się miał do swego mieszkania wiejskiego. Chociaż spiskowi wyznali, że pozwili zamiar zabójstwa, z nieukontentowania przeciw Prezydentowi względem płacenia sumy wynagrodzeń rządowi Francuzkiemu, jednak okazało się, że ci jedynie tylko przez chciwość dostąpienia wyższych godności, chcieli wykonać ten zanysł. Prezydent Boier wydał odezwę do wszystkich mieszkańców, zapewniając ich, że ten nieprzyjemny wypadek nie będzie miał wpływu na spokojność wyspy. — Donoszą z Stambułu, że Sułtan wydał firman mocą którego wszyscy mieszkańcy tak w tej stolicy, iako też ludzie w pobliskich wsiach zamieszkali; mają być niezwłocznie spisani, ten rozkaz jest wznowieniem dawnego przepisu policyjnego. Albaumczyccy opierali się płacić nowo-nałożony na

nich podatek, co było powodem, że kilkunastu z nich surowo ukarano. — Pożar w Adryanopolu stał się przyczyną zniszczenia całej tamecznej prowincji, gdyż szkody poniesione są tak znaczne, że rząd Turecki zakazał o nich mówić publicznie. — Z Saloniki przywieziono do Stambułu głowy Greków, które zostały wystawione na widok publiczny. — Okręt Grecki, który się za nadto daleko oddalił od swojej floty dostał się wręcz Turków, Kapitan tego okrętu został zatrzymany przy życiu i zawieziony do Stambułu. — Kaitille Baszę mianowała Porta Baszą Adryanopolu o 3ch buńczukach. — Donoszą z doliny Kiakol w Hiszpanji, że wojsko Królewskie, które w 400 ludzi osadziło Bergę, miało ustąpić z tego miasta i zamknęło się w 2ch pobliskich zamkach warownych, których położenie ma być bardzo korzystne. Znany Jep dal Estanis otoczył swoją bandą owe zamki, przyzem udało się iemu zatrzymać źródło, które obłożonym dostarczało wody, oraz niedopuszczać do nich żywności. Banda tego buntownika liczy teraz 2,000 ludzi, przecho wobwodzie 5mil w koło Bergę są przymuszeni mieszkańcy wypełniać najściślej jego rozkazy, lękając się srogości iaką zwykle okazuje. Bardzo wiele rodzin tamecznych umknęło do różnych miast, w których się wojsko Królewskie znajduje, a mianowicie do tych gdzie są garnizony Francuzkie. — D. 3 b. m. była wielka gala u dworu Króla Angi: w Winsor-Castle, na której się wszyscy Ministrowie, wyjąwszy Xcia Portlant, znajdowali. — Jedna z gazet Angielskich odebrała wiadomość, że Królewicz Don Michał w krótkie ma się udać do Portugalji, i że znakomity urzędnik wiechał z Londynu do Wiednia, aby temuż Królewiczowi w podróży towarzyszył. Niewiadomo iednak czy Królewicz odbędzie tę podróż przez Hiszpanją, albo

przez Anglią. — Donoszą z *Lisbony*, że śmierć Ministra *Kanninga* sprawiła powszechny smutek w tej stolicy; naród Portugalski, który iedynie w nim pokładał ufność, doznaje teraz niezmiernej obawy, zwłaszcza, że Poseł Angielski *Wiljam Akurt*, iak już wiadomo, nie ma zaufania u tego narodu, który w takich okolicznościach nie może przewidywać iak dalej postąpi rząd Angielski względem Portugalji.

W *Bostonie* w Ameryce północ: umarł niedawno niciaki *Filips*, który zostawił po sobie 2,000,000 dolarów majątku. — W *Wirginji* d. 30 Lipca r. b. skazano na śmierć 3ch *Hispanów* nazwiskiem *Pepe*, *Kouro* i *Barbeto* za popełnienie morderstwa na osobie Kapitana okrętu *Lirawfort* i kilkunastu majątków. To morderstwo było iednym z najokrutniejszych iakie sobie wystawić można. Zbrodniarze nie mając dosyć na zabranii okrętu, pastwili się nad konającymi w męczarniach, zadając im po wielekroć rany nieśmiertelne, żeby powoli kończyli życie; cały okręt był napełniony krwią, a żagle były nią tak zbroczone, że ie okrutnicy wyprać niebyli wstanie; poczym wkilka tygodni wysledzono morderców wiedzonym z portów amerykańskich, odebrano im zrabowany okręt i odesłano do *Wirginji*, gdzie odebrali zasłużoną karę. — W *Edyμβurgu* stolicy *Szkocji*, teraz tyle iest srebra w sztabach, że ieden z tamecznych bankierów przesłał do *Londynu* sztaby wartujące miljon złp: — Piszą ze *Smirny* pod d. 3 Sierp: co następuje: »Sprawa *Greków* zawsze wiedzniemże zostaje położeniu; utrzymują przecie, iż wielkie Mocarstwa postanowiły niezmiennie, ażeby strony wojnę z sobą prowadzące, do nieodzownego pojednania się zniewolić. Admiraliowie *Francuzki* i *Angielski* znajdują się tu z wielą swoiemi okrętami. *Austrjacki* ma

przybyć. *Niderlandczycy* i *Amerykanie* utrzymują tu ciągle stanowiska swoje. Jedni drugich wzaiemnie eskortują. *Niderlandczycy* odprowadzają ztąd okręty swoje aż do *Malty*, a ztamąd wracają z innemi, jeżeli iakie są wpogotowiu; co wielką korzyść przynosi handlowi. Jeden bryg *Grecki* woienny, postawiony przy *Alexandrji*, celem czatowania na korwetę nową, czyli uzbroioną, która z *Liworny* płynąć miała dla *Baszy*, uderzył przez omyłkę na *Królewsko-Francuzką* korwetę, lecz ta zwróciwszy się ku niemu, wkrótce go zatopiła; z osady bryga 37 ludzi tylko uratowało się. — *Gazeta Bryńska* donosi pod d. 1 b. m.: »Wczoraj około godziny 1szej z południa zjechał tu *J. C. M. Arcy Xże Franciszek Karól* ze swoim orszakami i racyt wysiąść w domu gościnnym pod *Słońcem*, przed bramą zwaną *Judenthor*, gdzie został z uszanowaniem od pierwszych cywilnych i wojskowych władz przyjęty. *J. C. M.* racyt nie iakiś czas z temiż rozmawiać, potem odprawił obroty z kompanją grenadierów, która na przyjęcie iego wystąpiła i po nieiakiej chwili przy błogostawieństwie ludu uszczęśliwionego obecnością *Syna Cesarskiego*, w dalszą udał się drogę. — Rząd *Mexykański* wydał postanowienie, w skutek którego żaden *Hiszpan* nie będzie mógł w tej *Rzeczypospolitej* sprawować iakiegokolwiek urzędu, tak w służbie cywilnej iak i wojskowej, dopóki *Hiszpanjanie* uzna niepodległości narodu. Urządzenie to ściąga się i do *Duchownych* tak świeckich iak i zakonnych.

W *Poznaniu* odebrano smutną wiadomość, że dnia 8 b. m. *Xże Ferdynand Radziwiłł* *Syn Xcia Namiestnika Wielkiego Xstwa Po znańskiego*, po 4 tygodniowej chorobie gorączki nerwowej, rozstał się z tym światem w *Szląsku* w *Dobrach* swej dostojnej *Matki*. Żył lat 30 i dni kilka.

DONIESIENIA.

Niżej podpisany, handel tróńków zagranicznych w domu Pani Petiskus przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 pod znakiem Winogrona na dole obok Apteki utrzymujący, zawiadomienia Szanowną Publiczność, iż mając zamiar wyprzedania się z takowego, już od dnia 1go Lipca r.b. sprzedaży wszelkich trunków na szklanki zaniechał i tylko takowe na butelki wróżnych gatunkach i za zniżoną cenę sprzedaje, z któremi poleca się Szanownej Publiczności. —

J. G. Noske.

Dnia 25 Września r.b. o godzinie 4tej popołudniu przy ulicy Długiej pod Nr 551, w Kancelarji podpisanego Reienta w skutek uchwały Rady Familijnej w Opiece nieletnich po niegdy Ewie Rozynie z Szultów z pierwszych ślubów Kleist z powtórnych Schüller pozostałych dzieci zapalnej wydzierżawione zostaną nieruchomości miejskie iako to: Dom drewniany za Powązkowskimi Rogatkami z zabudowaniami Nr 21 oznaczony i dwa wiatraki jeden na gruncie Powązkowskim, a drugi na gruncie Polkowskim leżący. W dwuletnią Possesją dzierżawną poczynając od Sgo Michała r.b. iak nieniący tegoż samego dnia w dalszej popołudniowej porze w Opiece nieletniego Walentego Laskowskiego wydzierżawioną zostanie Possesja pod Nr 2047 przy ulicy Szymanowskiej położona, wiednoroczną dzierżawę poczynając od Sgo Michała r.b. a to wedle warunków w Kancelarji wyżej w zmianowanej złożonych, które każdemu żądającemu okazane zostaną. —

Jan Felix Wilski Reient.

Osoba płci żeńskiej, w średnim wieku będąca, od młodości do zarządzania gospodarstwem użyta, i w tym względzie wszelkie wiadomości potrzebne posiadająca, życzy sobie objąć służbę zmierzającą do zarządzania domowego gospodarstwa, lub na Bona. Wiadomość w tej mierze powziąć można w Warszawie u W. Hładzowskiego Sędziego Trybunału przy ulicy Nalewki pod Nr 2248.

Odezw a. — Podpisana Matka i naturalna Opiekunka nieletniego po Błażciu Łukowskim Dziedzica Dóbr Łączewny, w Powiecie Kowaleskim położonych, Alexandra Błażcia pozostałego Syna, mając nieodzowną potrzebę użycia papierów do popierania licznych processów, tak z powództwa niegdy Łukowskiego rozpoczętych, iako przeciwko temuż wytoczonych, i uważając zbyt trudne powzięcia o nich wiadomości, przedsięwzięta skróconą drogą uczynić

swą odezwę do WW. Mecenasów i Adwokatów, tudzież Patronów przy Trybunale Cywil. Woiewódz: Mazowieckiego, aby przez samą ludzkość i przez wzgląd na zwłokę, pod Adresem W. Leopolda Reslera Rachmistrza Komnis: Rząd: Przychod: i Skarbu przy ulicy Leszno pod Nr 724 mieszkającego, podpisaną raczyli uwiadomić, czyli iakie w rękach ich zostają papiery przez niegdy Łukowskiego mi oddane. —

Zawidzka.

Francuz utrzymujący Uczniów szkół publicznych: uwiadomia Szanownych Rodziców lub Opiekunów chcących umieścić swoich Synów na Pensji, iż obowiąznie się dać wszelkie wyгоды z dozwolonym; utrzymuie oraz korepetytora Francuza i Niemca, oraz muzykę tańca podług upodobania. Mieszka do 1go Października przy ulicy Sto Jańskiej na 1m piętrze od ulicy Piwnej Nr 24, a od 1go, przy ulicy Bednarskiej w nowym domu JP. Bednarskiego na 1m piętrze. — J. W e b e r g.

Uwiadomienie o Cebulach Kwiatowych. — Niżej podpisany z Harlem z Holandji przybyły do tutejszej Stolicy z znaczną partją Hiacyntów, Tacetów, Narcisów, Ranunków, Tulipanów, iako i innych gatunków Cebul, które za najumiarkowańszą cenę sprzedawać przyrzeka; mieszka przy ulicy Długiej w Hotelu Drezdejskim pod Nr 2m.

Franciszek Felsen.

Szanowni Jchmości Rodzice lub Opiekunowie życzący umieścić dzieci swe na Stacji wraz z Stołowaniem, oraz wszelkimi wygodami, dla uczęszczania do Szkół publicznych w Warszawie, raczą się zgłosić do Handlu Sukien Kraiowych przy ulicy Miodowej obok OO. Kapucynów, gdzie bliższą informacją względem warunków, oraz dozoru i Korrepetycji w naukach powziąć mogą.

14 h. m. wieczorem w Bramie domu Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej ujęto pieska małego czarnego ze spodem i nogami podpalanemi, uszy obcięte; gatunku drobnych iamków; uprasza się o zwrot takowego pieska pod ten sam numer do Gospodarza Domu. Zginęła dnia wczorajszego z podwórza na ulicy Franciszkańskiej i Czarnej w domu pod Nr 2177 Pani Wierciechowskiej, Suczka zrodzaju Chartów Angielskich mała, czarna zupełnie. Ktoby ją znalazł a dostawił odbierze przyzwoitą nagrodę.

TEATR. Jutro Trajedia Andromaka i pierwszy raz nowy krótofilno-czarodziejski Balet Ogrodnik Arlekineim.